Præterea sicut rescribit Zabarella in c. in qua-
busdam, extra de pānis. verbo, quoniam filiū hæc p[ro]
na in habilitationis puniuntur filiū hereticorum, non
quia peccaverunt, sed quia filiū sunt; hoc autem ta-
convenit natis ante delictum, quam post delictum.
C pro creatis omnes ergo sunt pariter inhabiles.

Postremo, huic solæ rationi, quam mox subiugat,
non facile respondere. assertores contraria opini-
onis. In cap. statutum, et 2. de heretic. lib. 6. excep-
tissime cauerunt quod filiū, & nepotes illorum her-
eticorum in supradictis pānis comprehendantur,
quorum parentes tales esse, vel tales etiam deces-
sisse probantur. ergo satis esse video[n]ur, quod pare-
tes diceferint hereticici; unde consequitur aperi-
tissime constitutionem de filiis quo[n]dam natis ante ha-
resim loqui, cum post mortem patris, aut in artia
lo moris ab eo generari nequeant.

Ob has rationes nunquam dubitani hinc senten-
tia subscribere, nec crederem ab ea recedendum of-
fece, & in consulendo, & in indicando. itaque filiū ho-
reticorum quicunque illi fuerint, siue legitimi, siue
illegitimi, siue natū ante delictum, siue postea, &
infames erunt, & inhabiles ad qualibet officia, &
beneficia, ob delicta parentum.

Anceps tamen & ardua quæstio est: An filiū be-
reticorum non modo efficiantur inhabiles ad offi-
cia & beneficia de nouo assequenda; verum etiam ut be-
ipso iure priuentur illis, que iam habebant, cum pa-
ter crimen commisit, aut saltem per sententiam
veniant omnino priuandi.

In hac questione prima pars primū erit dirimi
da, An videlicet, filiū ipsiū iure sibi priuati benefi-
cijs obtentis, quo tempore parentes crimen commis-
serent lae[m]e statis diuina. In quo articulo bis
riā inuenio sentire Dolloses. veteres n. vno cōfes-
su afferunt, filios & nepotes hereticorum factorum
& similiū non modo fieri inhabiles ad officia & be-
neficia in posterū obtinenda; verū est ipso iure pri-
uari omnibus illis; que iam obtingebant, quo tem-
po[re] crimen parentes commiserent. ita Ioannes And.
in cap. ut commissi. de heret. lib. 6. & ibidem Ge-
minianus in §. pr. 3. num. 4. Henricus Boieb

in cap. vergentis. col. 4. de hær. & ibidem Ioannes Anania num. 12. vbi concludit in crimine hæretici filium alicuius hæretici clericum beneficio ecclesiastico obtento ipso iure priuatum. idem afferit Propositus in cap. satis peruersum. 56. distin. Imola in l. in insulam. in princip. ff. soluto matrim. Hieronymus Gigas tractatu de crimine læsa maiestatis lib. 3. titu. de pœnis. quas filii incurunt. quæstio. 11. num. 3. idem denique videtur tenere Palacio Rubius tractatu de regno Nauarre parte 5. §. 8. & fortassis hoc ipsum videri potest uoluisse Emericus in hac quæstione. dum proposita difficultati. an filii hæreticorum. &c. et priuandi sint. siue ipso iure sint priuati. respondens ait: respondemus. quod sunt priuati.